Uzasadnieniem tego jest, że mówiący powiada to, pouczony albo przez ducha dobrego, albo złego, albo własną mocą, która jest od Ducha Świętego. Tak jak pouczenie lub objawienie jest od tego, od kogo rzecz ma istnienie pośrednio lub bezpośrednio.

Tu trzeba czymś poprzedzić:

Pierwsze, że są pewne łaski darmo dane, które często są bez łaski czyniącej miłym. Z nich w 1 Kor 12 przedłożonych jest zwłaszcza ośmioro, między innymi mianowicie: *proroctwo, tłumaczenie mów, łaska języków, mowa mądrości i umiejętności, łaska uzdrawiania, wyrzucanie demonów, czynienie cudów, łaska duchów, to jest rozeznanie duchów*⁷⁸.

Te łaski mogą być dobrze odniesione tak:

Kiedy Duch Święty komuś udziela daru proroctwa, taki wymaga tłumaczenia mów, to jest wykładu Pisma Świętego, by mógł poznać, czy to, co mu przez dar proroctwa zostało objawione jest z Pismem Świętym zgodne, przeciwne, czy w następstwie stanowi rozdzźwięk.

Po trzecie. Taki wymaga łaski duchów, to jest rozeznania duchów tak, by mógł rozpoznać, czy objawione mu są od ducha dobrego lub złego. 1 J 4: *Badajcie duchy, czy są z Boga*⁷⁹.

Cumque probauerit reuelata. esse vera et esse a spiritu sancto. reuelata. ad utilitatem ecclesie secundum illud prima Corinthiorum duodecimo vniciue datur manifestacio spiritus ad utilitatem ex tunc indiget gracia ligwarum ut exprimantur. reuelata.

Et quia non solum talia debent exprimi simpliciter sed eciam efficaciter ideo conueniens est ut habeat a spiritu sancto. sermonem. sapiencie. et sciencie. ut eius sermo⁸⁰ .sit gratus et discretus

et quia adhuc ut reuelata .sic sermone discreto. et dulciter sonanti expressa credantur a spiritu sancto reuelata et ecclesie proficiant congruum est. ut per aliqua .miracula. confirmentur.

et ad hoc deseruiunt tria .scilicet. gracia sanitatum qua. infirmi sanantur. et operacio virtutum .id est. miraculum eorum que. sunt supra. naturam et eieccio demonum vbi apparet potestas dei supra potestatem dyaboli.

Hec octo. iam premissa. possunt esse sine caritate hoc patet per apostolum et sanctum Ieronimum

paulus enim dicit prima. Corinthiorum decimo tercio Si ligwis loquerer hominum et angelorum etc Et si habuero omnem prophetiam et nouerim omnia misteria caritatem autem non habuero nichil. sum

Ieronimus autem super illo Matthei septimo, domine in nomine tuo prophetauimus et in nomine tuo demonia eiecimus et virtutes multas fecimus etc dicit sic prophetare uirtutes facere uel. demonia eicere interdum non est eius meriti qui operatur sed uel. inuocacio [**k.53b**] nominis christi hoc agit uel. ad. Condepnacionem qui inuocant uel ad utilitatem. eorum qui uident uel. audiunt conceditur